



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
*Coordenadoria Especial de Licitações*

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

**ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 5095/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 054/2022
- d) Objetivo: Licitação de gêneros alimentícios de grupos diversos por unidade, conforme quadros anexos, destinados ao preparo da merenda escolar a ser servida nas unidades de consumo (UCS) da Rede Municipal de Ensino de Armação dos Búzios.

Fornecedores:

- AGS DOS LAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.884.670/0001-74 no valor Global R\$387.023,19 (trezentos e oitenta e sete mil, vinte e três reais e dezenove centavos) conforme listagem em anexo.
- C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.279.529/0001-84 no valor Global R\$2.701.248,51 (dois milhões, setecentos e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos) conforme listagem em anexo.
- COMERCIAL GULLES COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO, E SERVIÇOS-EIRELI inscrita no CNPJ nº 10.890.635/0001-65 no valor Global R\$118.875,00 (cento e dezoito mil, oitocentos e setenta e cinco reais) conforme listagem em anexo.



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
*Coordenadoria Especial de Licitações*

- COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº 01.920.177/0001-79 no valor Global R\$554.300,29 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, trezentos reais e vinte e nove centavos) conforme listagem em anexo.
- DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA inscrita no CNPJ nº 06.324.022/0001-93 no valor Global R\$743.443,74 (setecentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos) conforme listagem em anexo.
- LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME inscrita no CNPJ nº 10.830.033/0001-12 no valor Global R\$920.964,35 (novecentos e vinte mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) conforme listagem em anexo
- MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 36.878.100/0001-62 no valor Global R\$1.718.823,32 (um milhão, setecentos e dezoito mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos) conforme listagem em anexo
- R3M IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 39.238.802/0001-70 no valor Global R\$156.821,70 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos) conforme listagem em anexo
- SAP COMÉRCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ nº 05.369.839/0001-15 no valor Global R\$850.079,53 (oitocentos e cinquenta mil, setenta e nove reais e cinquenta e três centavos) conforme listagem em anexo

Armação dos Búzios/RJ, 07 de outubro de 2022.

**PAULO HENRIQUE DE LIMA**  
Assinado de forma digital por  
PAULO HENRIQUE DE LIMA  
SANTANA:06618372542  
**SANTANA:06618372542** Dados: 2022.10.07 11:48:16 -03'00'

**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIREI		27884670000174				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	ADOÇANTE LÍQUIDO ASPECTO LÍMPIDO TRANSPARENT E, INGREDIENTE 100% ESTÉVIA	ADOCYL	UNID	1.829,000	3,3000	6.035,70
10	AMIDO DE MILHO	APTI	KG	9.225,000	3,9500	36.438,75
11	ARROZ BRANCO	RIO DO SOL	KG	47.447,000	3,7000	175.553,90
29	CEBOLA BRANCA FRESCA	IN NATURA	KG	8.766,000	3,3900	29.716,74
44	FERMENTO QUIMICO EM PÓ	DONA BENTA	UNID	1.384,000	5,0000	6.920,00
68	MILHO DE CANJICA	CHINEZINHO	UNID	7.688,000	4,5000	34.596,00
72	OVO DE GALINHA	GRANJEIRO	DUZIA	17.938,000	5,4500	97.762,10
<b>Subtotal:</b>						<b>\$387.023,19</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
C. TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LT		03279529000184				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
18	BISCOITO DOCE	NAGA	UNID	29.192,000	2,4000	70.060,80
21	BISCOITO SALGADO	NAGA	UNID	29.192,000	2,4000	70.060,80
22	CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU DE CACAU, CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO DE 10% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200G. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	QUALICAU	UNID	1.723,000	12,0000	20.676,00
23	CAFÉ EM PÓ TIPO 1	CAMINHO DE MIN	UNID	11.677,000	15,2000	177.490,40
26	CARNE BOVINA INTEIRA	FRIGONOSSA	KG	41.657,000	29,3000	1.220.550,10
28	CARNE SUÍNA CORTE LOMBO, MAGRA E SEM GORDURA APARENTE	SUINCO	KG	7.574,000	16,0000	121.184,00
37	COLORAU CORANTE NATURAL DE URUCUM PACOTE DE 500G DE BOA QUALIDADE	APTI	UNID	1.538,000	5,9700	9.181,86
46	FILÉ DE PEIXE	BOELHE	KG	24.606,000	26,1000	642.216,60
75	POLPA DE FRUTA DE AÇAÍ	KIFRUIT	KG	30.708,000	11,4500	351.606,60
87	TAPIOCA	ROCHA	UNID	4.613,000	3,9500	18.221,35
<b>Subtotal:</b>						<b>\$2.701.248,51</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAC		10890635000165				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	ALHO IN NATURA	IN NATURA	KG	5.304,000	14,5000	76.908,00
16	BATATA INGLESIA ESPECIAL	IN NATURA	KG	13.989,000	3,0000	41.967,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$118.875,00</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA		01920177000179				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
43	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGE M DE 1KG	PRETO BOM	KG	52.012,000	5,0200	261.100,24
62	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA	CEASA/RJ	KG	41.019,000	4,5500	186.636,45
71	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL	COCAMAR	UNID	13.156,000	8,1000	106.563,60
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$554.300,29</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA		06324022000193				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ABACATE IN NATURA	DA REGIAO	KG	6.627,000	3,9000	25.845,30
7	AIPIM IN NATURA	DA REGIAO	KG	7.727,000	2,8500	22.021,95
13	AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM	CASIMEIRO	UNID	7.493,000	21,6300	162.073,59
15	BATATA DOCE	DA REGIAO	KG	8.150,000	2,8700	23.390,50
49	FUBÁ DE MILHO	ROSA	KG	4.613,000	3,2900	15.176,77
50	GOIABA VERMELHA, IN NATURA EXTRA, SEM APRESEN TAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GE NUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURACÃO ADE QUADA PARA O CONSUMO, ISENTO DE LESÕES DE ORI GEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLOGIA MATÉRIA TERRO SA, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SU PERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	DA REGIAO	KG	5.620,000	6,8900	38.721,80
52	INHAME	DA REGIAO	KG	6.627,000	3,1800	21.073,86
64	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VITAMINADO, AC ONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFI CAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTE S, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA D E FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MES SES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,	CAMPISTA	UNID	21.977,000	3,1900	70.106,63
65	MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA, EXTRA, APRES ENTANDO MATURACÃO MÉDIA (DE VEZ),	DA REGIAO	KG	24.238,000	4,3600	105.677,68
69	MILHO DE PIPOCA TIPO 1	CAMPO BOM	UNID	8.758,000	4,0500	35.469,90
77	QUIABO, IN NATURA	DA REGIAO	KG	4.496,000	6,5000	29.224,00
79	SAL MARINHO REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO E M EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBA LAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICI ONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARV AS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 ( DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,	5 ESTRELAS	KG	2.204,000	1,4300	3.151,72
83	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	DA FRUTA	UNID	5.474,000	9,8500	53.918,90
84	SUCO CONCENTRADO DE UVA	DA FRUTA	UNID	5.474,000	7,8500	42.970,90
90	UVA-PASSA DESIDRATADA	LAVIOLETEIRA	PCT	3.676,000	25,7400	94.620,24
					Subtotal:	\$743.443,74



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME		10830033000112				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	UNID	13.838,000	3,2400	44.835,12
17	BETERRABA	CEASA	KG	12.714,000	2,7400	34.836,36
24	CAMARÃO CINZA CONGELADO.	BUONA PESCA	KG	581,000	33,8000	19.637,80
27	CARNE BOVINA MOÍDA	TATUIBE	KG	26.509,000	21,5200	570.473,68
40	EXTRATO DE TOMATE	PALADORI	UNID	16.796,000	1,8800	31.576,48
73	PÃO CARECA COM PESO MÍNIMO DE 50G, DEVENDO SER FORNECIDO EM SACO PLÁSTICO, COM 10 UNIDADES	Q-PÃO	UNID	19.219,000	4,8000	92.251,20
85	SUCO INTEGRAL DE UVA	MAGUARI	UNID	2.298,000	15,4000	35.389,20
88	TOMATE	CEASA	KG	28.829,000	3,1900	91.964,51
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$920.964,35</b>





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36878100000162				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ABÓBORA BAIANA IN NATURA	IN NATURA	KG	5.766,000	1,5800	9.110,28
3	ABOBRINHA IN NATURA	IN NATURA	KG	3.614,000	1,7300	6.252,22
6	AGRIÃO MAÇO DE APROXIMADAMENTE 1000G COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS	IN NATURA	KG	4.009,000	1,8000	7.216,20
8	ALFACE IN NATURA LISA	IN NATURA	KG	2.448,000	2,1800	5.336,64
14	BANANA PRATA	IN NATURA	KG	59.204,000	2,3100	136.761,24
19	BISCOITO DOCE SEM LEITE E SEM LACTOSE TIPO ROSCADORE UNHA OU COOKIES SEM GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. DEVENDO ESTA INTACTO S, NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVENDO APRESENTAR SINAIS DE PARASITOS, UMIDADE, SUJIDADES.PACOTE COM 200g. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.		UNID	770,000	4,6000	3.542,00
20	BISCOITO POLVILHO	CRAC	UNID	30.751,000	3,3500	103.015,85
25	CANELA EM PÓ, FINA HOMOGÊNEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS	SUPRA	UNID	269,000	6,4700	1.740,43
30	CEBOLINHA FRESCA	IN NATURA	UNID	2.845,000	2,2000	6.259,00
31	CENOURA	IN NATURA	KG	18.070,000	2,7800	50.234,60
32	CHICÓRIA FRESCA, FOLHAS NOVAS E ÍNTEGRAS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	IN NATURA	UNID	10.670,000	2,4000	25.608,00
33	CHOCOLATE EM PÓ	BHERING	KG	10.947,000	7,1000	77.723,70
34	CHUCHU	IN NATURA	KG	21.340,000	2,9800	63.593,20
35	COCO RALADO	ITALIANINHO	UNID	15.375,000	2,7800	42.742,50
36	COENTRO IN NATURA	IN NATURA	UNID	173,000	4,9000	847,70
38	COUVE MANTEIGA	IN NATURA	KG	6.357,000	4,9000	31.149,30
39	ESPINAFRE, EM MAÇO COM FOLHAS VERDES, SEM FERUGENS E AMASSADOS. PESO MÉDIO DO MAÇO 400G	IN NATURA	KG	7.113,000	3,9000	27.740,70
42	FARINHA DE TRIGO	NUMERO 1 ROSA	KG	3.459,000	5,4500	18.851,55
47	FRANGO COXA/SOBRECOXA DE FRANGO SEM A PORÇÃO DORÇAL	JAGUAR	KG	40.387,000	8,4900	342.885,63
48	FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO	JAGUAR	KG	11.015,000	13,9000	153.108,50
51	HORTELÃ FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO DE COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS POR MAÇO	IN NATURA	UNID	769,000	4,9000	3.768,10
53	IOGURTE DE COCO	TREVINHO	UNID	13.785,000	6,6500	91.670,25
54	IOGURTE DE MORANGO	TREVINHO	UNID	13.785,000	6,6500	91.670,25
56	IOGURTE SEM LACTOSE, IOGURTE ZERO LACTOSE	TREVINHO	UNID	218,000	8,9000	1.940,20
58	LEITE DE SOJA EM PÓ,	NATUS SOY +	UNID	4.620,000	20,9000	96.558,00
61	LOURO EM FOLHA	IN NATURA	UNID	3.844,000	2,1000	8.072,40
63	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS,	URBANO	UNID	265,000	6,1100	1.619,15
74	PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	KG	1.730,000	4,5300	7.836,90
78	RÚCULA MAÇO EMBALADOS POR UNIDADES	IN NATURA	KG	5.691,000	2,9800	16.959,18
80	SALSINHA	IN NATURA	UNID	15.375,000	3,5000	53.812,50



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		36878100000162				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
81	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	ALEVIN	UNID	5.474,000	4,4500	24.359,30
86	TANGERINA PONCÃ EXTRA E TAMANHO MÉDIO. DEVER À ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	42.680,000	3,9000	166.452,00
91	VAGEM, IN NATURA	IN NATURA	KG	3.293,000	7,9500	26.179,35
92	VINAGRE ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO A TÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE	NEVAL	UNID	7.175,000	1,9800	14.206,50
<b>Subtotal:</b>						<b>\$1.718.823,32</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
R3M IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		39238802000170				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
45	FÍGADO BOVINO	FRIGOMENDES	KG	10.227,000	11,4000	116.587,80
82	SUCO CONCENTRADO DE MANGA	VAI BEM	UNID	5.474,000	7,3500	40.233,90
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$156.821,70</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 054/2022

Processo: 5095A/2022

Data do Certame: 31/08/2022

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE

Fornecedor		CNPJ				
SAP COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUIDORA L'		05369839000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	AÇUCAR REFINADO	ALCON	KG	8.758,000	3,8000	33.280,40
41	FARINHA DE MANDIOCA	YOKY	KG	7.688,000	4,1000	31.520,80
55	IOGURTE NATURAL	QUALITA	UNID	1.472,000	7,5300	11.084,16
57	LARANJA PERA	CEASA	KG	30.751,000	1,7900	55.044,29
59	LEITE DE VACA INTEGRAL LÍQUIDO	QUALITA	UNID	111.869,000	4,7900	535.852,51
60	LIMÃO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CEASA	KG	4.613,000	2,0700	9.548,91
66	MANTEIGA EXTRA COM SAL	QUALY	KG	3.075,000	8,9800	27.613,50
67	MELANCIA IN NATURA EXTRA	CEASA	KG	21.340,000	2,2400	47.801,60
70	MILHO VERDE	FUGINI	KG	1.922,000	2,9800	5.727,56
76	QUEIJO MINAS TIPO FRESCAL	QUATA	KG	3.459,000	22,9000	79.211,10
89	TRIGO PARA QUIBE	YOKO	UNID	3.690,000	3,6300	13.394,70
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$850.079,53</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>\$8.151.579,63</b>